
Determinazione dirigenziale Settore LL.PP. n. 259 del 28.10.2008. 

Oggetto : Prestazione lavoro occasionale. Liquidazione compenso al Sig. Mauro Amoruso. 

IL CAPO SETTORE LL.PP. 

 

Premesso che:  
- l’ Università di Bari, su richiesta dell’Amministrazione Comunale, ha istituito a Molfetta un 
corso universitario di “Scienze Infermieristiche”, presso alcuni ambienti dell’ Istituto 
Elementare Berlinguer, ritenuti idonei a seguito di sopralluogo congiunto con il Settore 
LL.PP.,  e dotati di accesso autonomo; 
- per consentire lo svolgimento delle lezioni ed esercitazioni anche nelle ore pomeridiane 
era necessario utilizzare personale A.T.A., con compiti ausiliari, del citato plesso 
scolastico, preposto all’apertura e chiusura della scuola ed alla pulizia giornaliera degli 
ambienti e dei servizi igienici, dal lunedì al venerdì; 
- su segnalazione del Dirigente Scolastico, al fine di non introdurre personale estraneo alla 
struttura scolastica, tale figura veniva individuata nel sig. Mauro Amoruso, custode del 
plesso, che assicurava la sua disponibilità; 
- ritenuto che per le mansioni affidate al suddetto da gennaio a tutto il mese di luglio 2007 
e da settembre 2007 a giugno 2008 possa erogarsi un compenso lordo mensile nella 
misura di €.113,50, oltre IRAP (8,50%) considerando la prestazione quale lavoro 
occasionale; 
- Ritenuto, per quanto innanzi esposto, di dover provvedere alla liquidazione del 
compenso di che trattasi ammontante a complessivi €. 1.929,50 (mesi diciassette) 
comprensivi delle ritenute; 
- Accertata la competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell'art.107 e 192 del 
T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

DETERMINA 

1) Per quanto in narrativa, liquidare al Sig. Amoruso Mauro nato a Bisceglie il 25.02.1948 
e residente in Molfetta alla Via Ten.Pappalepore 61- C.F. MRSMRA48B25A883D - il 
compenso forfetario lordo di €. 2.093,50, a titolo di remunerazione dell’attività ausiliaria 
svolta dallo stesso, in eccedenza all’orario d’obbligo, per i servizi svolti.  
 
2) Dare atto che la spesa complessiva occorrente per la presente liquidazione, ammonta 
ad €. 2.093,50, di cui €. 1.929,50 per compensi ed €. 164,00 per IRAP in misura 
dell’8,50%. 
 
3) Imputare la spesa di €. 2.093,50 al Cap.22230 del bilancio 2008.  
     
4) Inviare il presente atto, per opportuna conoscenza al Dirigente Scolastico affinchè lo 
comunichi all‘interessato, al Responsabile del Procedimento e al Dirigente del Settore 
Economico Finanziario, per quanto di  propria competenza. 
 
5) Nominare Responsabile del Procedimento il Geom. Giuseppe de Pinto, istruttore 
tecnico del Settore LL.PP.. 
 
6) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico - Finanziario di cui all'art. 27 - comma 9 - del D. L.vo n. 
77/95 e diverrà esecutiva con l'approvazione della predetta attestazione.  
 

 


